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Vánoční čas – největší Boží dar 
 
To jsou ty krásné chvíle,  

kdy můžeme zažít něco milé.  

Rodinu obejmout, potkat přátel pár,  

a to je ten největší, největší dar! 

Je to chvíle, kdy sedáme si spolu 

k bohatě prostřenému štědrovečernímu stolu. 

Každý každého zde má upřímně rád, 

vánoční koledy necháme tichounce hrát! 

 

Když ve tmě už jen svíčky třpytí se, 

pak popřejem si všichni 

Bohem požehnané Vánoce. 

 

A právě takové vám všem ze srdce přeje 

 

váš duchovní otec,  

P. Ján Rušin, SVD

 

Co všechno plánujeme v měsíci prosinci?  / Advent – Vánoční čas / 

- Roráty budou vždy ve čtvrtek v 6:30 h ráno a v sobotu v 7:00 h ráno 

- Termín odevzdání zhotovených věcí do Adventního prodeje na faru je 1. prosince 

- 2.12. v sobotu – ráno po mši svaté zápis úmyslů na měsíc leden 2018 

- 3.12. bude v kostele zahájen Adventní prodej a odpoledne v 15:30 h bude před Obecním úřadem 
rozžíhání stromků 

- 8.12. mše svatá bude ráno v 7:15 a v 18:00 h  

- 10.12. v 10:00 h bude mše svatá pro včelaře ve farnosti 

- 15.12. je v naší farnosti svatá zpověď před Vánocemi 

- 16.12. v 18:00 h má setkání na faře mládež farnosti  

- 17.12. v 16:00 h je v kostele koncert souboru KYČERA  

- 20.12. v 10:00 h je mše svatá na Charitě v Halenkově 

- 21.12. v 19:00 h bude v kostele Předvánoční koncert / Tomáš Kočko a orchestr / 

- 24.12. na Štědrý den v neděli budou mše svaté v 7:45 h a v 10:00 h / ještě adventní/ a ve 22:00 h 
bude slavná půlnoční mše svatá     

  Obecní úřad Huslenky zajistí opět autobus pro účastníky půlnoční 

- 25.12. BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ – závazný zasvěcený svátek, mše svaté jako v neděli, tj. v 7:45 h a 
v 10:00 h  

- 26.12. sv. Štěpán – mše svatá v 7:45 h a v 10:00 h  

- PO OBA SVÁTEČNÍ DNY BUDOU V KOSTELE SLUŽBY PRO NÁVŠTĚVY RODIN  

 U JESLIČEK DO 16:00 HODIN 

- 27.12. sv. Jana Evangelisty – mše svatá bude ráno v 7:15 h a večer v 18:00 h  

- 31.12. sv. Silvestra – mše svaté jako v neděli 7:45 h a v 10:00 h a v 16:00 h bude mše svatá na 
poděkování s prosba o Boží pomoc do Nového roku   

 



 

Pozvání na 2. FARNÍ PLES 

     V sobotu, 13. ledna 2018 se uskuteční v Lidovém domě od 18,30 h 2. FARNÍ PLES. Předprodej 

vstupenek s místenkami bude na faře a o zahájení tohoto předprodeje budete včas informováni ve farních 

ohláškách. 

Očekávám zase pěknou účast na tomto plese a věřím, že nám bude společně hezky jako vloni. 

Váš P. Ján 

 

První listopadový víkend ve Stanovnici 

Ve dnech 3. – 5. listopadu prožilo 13 našich dětí 

z farnosti pěkný podzimní víkend vysoko v horách 

ve Stanovnici až za autobusovou točnou. 

Podotýkám, že bez signálu, tedy mobily neměly 

zde co dělat, byly naprosto zbytečné. Úžasné 

místo k vyčištění hlavy a k odpočinku. 

Ubytováni byli v zařízení Diecézní Charity 

Olomouc a o děti starostlivě pečovali manželé 

Lenka a Libor Vráželovi a Věra a Radim 

Chovanečkovi.  

Do Stanovnice odjížděli po páteční večerní mši 

svaté a v sobotu je navštívil P. Ján, aby se 

společně pobavili, zahráli si různé hry, poskotačili 

venku. Po obědě pak sloužil pro všechny 

přítomné mši svatou s nedělní platností, aby 

v neděli nezůstali bez bohoslužby. 

     Byla jsem účastna bohoslužby také, chtíc 

zdokumentovat fotograficky toto setkání a bylo mi 

mezi malou drobotinou i jejich vedoucími velmi 

hezky. Fotografie je důkazem oné milé atmosféry. 

 

Zlatá svatba našeho pana kostelníka a jeho ženy 

 

     S měsíčním odkladem pro operaci kolena 

„nevěsty“ paní Mařenky se konala v sobotu, 

18.listopadu v 11,00 h v našem kostele, ZLATÁ 

SVATBA manželů Josefa a Marie Maňákových 

z Halenkova č. 615.  

     K této příležitosti přijel také bratr nevěsty, náš 

rodák P. Jaroslav Marek, z Kunčic pod 

Ondřejníkem, kde žije, aby spolu s P. Jánem 

koncelebroval slavnou mši svatou, při které si 

„zlatí manželé“ obnovili své manželské sliby po 50 

letech. 

Milý byl pohled na rozrostlou rodinku jejich 4 dětí,  

žijících sourozenců ženichů s manželkami, 

dalších příbuzných, sousedů a přátel, kteří je 

radostně obklopovali v chrámu Páně i po mši 

svaté při hostině v Lidovém domě.  

     Dojemně zapůsobila slova nejstarší dcery 

oslavenců jako poděkování za společně prožité 

roky, za jejich laskavé přijetí zvolených životních 

partnerů, všech vnoučátek i láskyplnou péči o ně, 

kdykoliv bylo zapotřebí. 

     Tak hodně zdraví a pohody pro možnou 

oslavu diamantové svatby, když Vám Pán 

požehná! 

 

 
Naše děti ve Stanovnici               Zlatá svatba Josefa a Marie Maňákových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
Nad stránkami našich matrik: 
Křty: Do našeho farního společenství byli ve křtu svatém přijati tito naši farníci: 

12.11. Karolína OBROVÁ   Huslenky 274 

12.11. Patrik OBR     Huslenky 274 

26.11. Jiří HALAŠ     Janová 211 

26.11. Natálie VALČÍKOVÁ  Slavičín, Mezi Šenky 245 

 

Pohřby: Od posledního zveřejnění ve Farním hlase jsme se rozloučili s těmito našimi farníky: 

9.11. Františka CHRISTOVÁ, roz. Novosadová   Halenkov 34     88 let 

16.11. Františka VÁCLAVÍKOVÁ, roz. Šuláková   Halenkov 556     80 let 

23.11. Josef ŠULÁK            Halenkov – Černé 86  86 let 

 

 

 

Úmysly modlitebníků Svatého růžence na měsíc prosinec 2017 

- Na úmysly Svatého Otce  
- Za naše farníky, kteří letos přijali svátost biřmování   
- Na úmysl P. Jána  

 

 

Úmysly mší svatých na měsíc prosinec 2017 
 

1.12.  pá  18:00 h – na poděkování Pánu Bohu za dožití 50 let a 80 let s prosbou o další Boží  

ochranu celé rodině 

2.12.  so  7:00 h – /RORÁTY/ - za † Veroniku Mikulenkovu, manžela Antonína, syna Miroslava,  

Antonína, dceru Jarmilu, zetě Veleslava, snachu Boženu, vnuka Petříka a Rostislava 

3.12.  ne  1. ADVENTNÍ NEDĚLE 

7:45 h – za † rodiče Antonína a Marii Šulákovy, sestru Marii, celou rodinu a duše v očistci 

10:00 h – za † rodiče Petra a Marii Batlovy, jejich syna Jaroslava, duše v očistci a Boží 

požehnání celé živé rodině 

4.12.  po  7:15 h – za všechny živé a zemřelé halenkovské farníky 

6.12.  st  17:30 h – tichá Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí oltářní 

18:00 h – za † Marii Rušinovu, rozenou Korenkovu 

7.12.  čt  Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 

6:30 h – /RORÁTY/ - za † P. Jiřího Švanygu k nedožitým narozeninám a celé zemřelé  

příbuzenstvo 

8.12.  pá  Slavnost PANNY MARIE, POČATÉ BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

7:15 h – na úmysl kněze 

18,00 h – za † Františka Zavičáka k nedožitým 85. narozeninám a za požehnání živé rodině 

9.12.  so  7:00 h – /RORÁTY/ - za † Veroniku a Václava Kopeckých, jejich živé a zemřelé děti  

s rodinami a za živou rodinu 

10.12. ne  2. ADVENTNÍ NEDĚLE 

7:45 h – za † Jana Jochce, syna Zdenka, vnuka Lukáše, za rodinu Jochcovu a Kocurkovu  

s prosbou o Boží pomoc a ochranu celé živé rodiny 

10:00 h – za všechny živé i zemřelé včelaře ve farnosti 

11.12. po  7:15 h – za všechny živé a zemřelé halenkovské farníky 

13.12. st   Památka sv. Lucie, panny a mučednice 

17:30 h – tichá Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí oltářní 

18:00 h – za † Františka a Annu Valíčkovy, za zemřelé rodiče Strbačkovy, za duše v očistci  

a Boží požehnání pro celou živou rodinu 

14.12. čt  Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 

6:30 h – /RORÁTY/ - za † maminku Františku Šulákovu, manžela Jana, jejich dceru  

Drahomíru a Boží požehnání pro celou živou rodinu 

15.12. pá  18:00 h – za † Jaroslava Šipulu a celou zemřelou i živou rodinu 

16.12. so  7:00 h – /RORÁTY/ - za † Josefa Václavíka, rodiče z obou stran a staříčky 



 
17.12. ne  3. ADVENTNÍ NEDĚLE 

7:45 h – za † manžela Aloise Řepku k 3. výročí úmrtí, syna Jana k 1. výročí úmrtí, syna 

Antonína, snachu Světlanu, sourozence, švagry, švagrové, rodiče z obou stran, s prosbou o  

ochranu Panny Marie pro celou živou rodinu a duše v očistci 

10:00 h – za † manžela Pavla Šuláka, jeho rodiče, rodiče Haničákovy, jejich syna Zdeňka,  

zetě Jana, snachu Libuši, s prosbou o Boží požehnání a ochranu celé živé rodině 

18.12. po  7:15 h – za všechny živé a zemřelé halenkovské farníky 

20.12. st  17:30 h – tichá Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí oltářní 

18:00 h – za † Aloise Kopeckého, manželku Annu, zetě Jiřího Orsága, za rodiče z obou  

stran a celou živou rodinu 

21.12.   čt  6:30 h – /RORÁTY/ - za † Rostislava Tlaška, syna Zdeňka, rodiče Tlaškovy a Hruškovy  
s prosbou o zdraví pro celou živou rodinu s poděkováním za dar života 

22.12. pá  18:00 h – za † Josefa Pončíka k 4. úmrtí výročí, za rodiče z obou stran, za bratry Josefa a  

Jaroslava, švagra Roberta a staříčky 

23.12. so  7:00 h – /RORÁTY/ - na poděkování Pánu Bohu za dar kněžství s prosbou o další Boží  

pomoc, zdraví a ochranu Boží 

 

24.12. ne  4. ADVENTNÍ NEDĚLE – ŠTĚDRÝ DEN 

7:45 h – za † Antonína a Marii Zádilské, dceru Annu Hodulákovu, rodiče a sourozence                     

z obou stran a duše v očistci 

10:00 h – za † rodiče Václava a Zdeňku Chrástecké a vnučku Markétu 

PŮLNOČNÍ: 

22:00 h – za † Jana Trtíka k 30. výročí úmrtí, manželku, 3 syny, 2 dcery, 2 vnuky, pravnuka  

a za † Vítězslava Koňaříka k 25. výročí úmrtí, manželku a syna 

25.12. po  Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ – závazný zasvěcený svátek 

7:45 h – za † Richarda Krňu k nedožitým 41. narozeninám, jeho dědečka Jaroslava Šuláka,  

celou živou i zemřelou rodinu a dušičky v očistci 

10:00 h – za všechny živé a zemřelé halenkovské farníky 

26.12. út  Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

7:45 h – za † Františku Pohořelskou k 2. výročí úmrtí, manžela Josefa, jejich rodiče a  

sourozence, ctihodnou sestřičku Petronilu a za Pavla a Žofii Kopecké s prosbou Boží  

ochrany živých rodin 

10:00 h – za † Milana Hoduláka, jeho otce Aloise, staříčky Haničákovy a Hodulákovy,  

dušičky v očistci a celou živou rodinu 

27.12. st  Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 

7:15 h – za † Karola Duháčka 

17:30 h – tichá Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí oltářní 

18:00 h – za † otce, dědu, 2 babičky a duše v očistci 

28.12. čt  Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 

7:15 h – za † Aloise Kopeckého k 6. výročí úmrtí a rodiče z obou stran 

29.12. pá  Pátý den v oktávu Narození Páně 

18:00 h – za † Boženu Mikulenkovu k 10. výročí úmrtí, manžela Miroslava, staříčky,  

příbuzné z obou stran, s prosbou o požehnání celé živé rodině 

30.12. so  Šestý den v oktávu Narození Páně 

7:15 h – za † Boženu Kocurkovu, manžela Antonína a syna Antonína 

 

31.12. ne  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie, Josefa 

7:45 h – za † Josefa Šuláka, bratra Petra, rodiče z obou stran a celou živou rodinu 

10:00 h – za † Silvestra Kazmíře, manželku Annu, syna Silvestra, dceru Annu, rodinu  

Křenkovu a za Boží požehnání živé rodině 

16:00 h – na poděkování a prosbu o Boží pomoc do Nového roku 

 

 

Římskokatolická farnost Halenkov, P. Ján Rušin, SVD, správce farnosti Halenkov, 736 501 959 

Email: fahalenkov@ado.cz, číslo účtu 1772174339/0800 


